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PROCESVERBAL

Mbledhja e dhjeté e rregullt e Komitetit pér Komunitete, e mbajtur mé 11.11.2022.

Né takim morén pjesé: anétarét e Komitetit pér Komunitete, OSBE, UNMIK-u, KFOR-i.

Takimi u kryesua nga z. Shkelzen Berisha, i cili i pérshéndeti té gjithé t& pranishmit dhe i
informoi pér pikat e rendit té dités t& ketij takimi.

Pér mbledhje ishin propozuar kéto pika té rendit té dités:

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Raport nga ZLK;
3. Té ndryshme.

I. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Procesverbali miratohet njézéri, pa vérejtje.

I1. Raporti i ZLK-sé.

Sa i pérket raportit t&¢ ZLK-s&: Shaban Pej¢inovic, Udhéheqgs i ZLK-sé, raportoj pér punét e zyrés
se Komitetit t&6 Komuniteteve. Ai tha se zyra qé udhéheq ai, gjaté kétij muaji, nuk ka pasur ndonjé
rast t& personave té riatdhesuar.

Ai, gjithashtu, njoftoj t& pranishmit pér disa nga aktivitetet e ZLK-sg, si¢ jané: vizita e Elbert
Krasnigit, Ministér né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér pérurimin e asfaltimit t&
njé rruge né Fshatin Gramagel, lagje e komunitetit, investim i Ministrisé s¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal: vizita e Zévendés Ministrit Avdullah Djesevi¢ nga Ministria e Administrimit t€
Pushtetit Lokal né Fshatin Pemishte dhe Prapacan, me gellim té rregullimit t& disa rrugicave né
kéto fshatra; vizita t& rregullta népér shkolla fillore t¢ Komunés sé Decanit pér t'u informuar
lidhur me vijueshmériné e nxénésve t&€ komuniteteve néper shkolla. Me kété rast, u cek se kishte
problem me dy familje t&¢ Komunitetit Egjiptian, fémijét e té cilave kishin ndérpreré mésimin. Me
propozimin e komisionit, u caktua njé takim me familjarét e fémijéve, pérfaqésuesve t& DKA-sé
Decan, QPS-sé Decan dhe drejtorit te shkollés ku ndjekin mésimin nxénésit e lartcekur.

Kryesuesi i falenderoi té pranishmit dhe shpalli mbledhjen t& mbyllur.

Procesmbajtési: Kryesuesi i mbledhjes
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